
 

 

UCHWAŁA NR LIV/420/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutów Sołectwom i Osiedlu położonym na terenie 

Gminy Golczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada 

Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W statutach osiedla Golczewo i sołectw Gminy Golczewo stanowiących załączniki nr 1-15 do uchwały 

Nr LI/402/2023 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie nadania statutów Sołectwom 

i Osiedlu położonym na terenie Gminy Golczewo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 1470) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1, § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Do zakresu działania Osiedla należą wszystkie sprawy publiczne osiedla, niezastrzeżone ustawami 

i Statutem Gminy Golczewo na rzecz organów samorządu terytorialnego, organów administracji ogólnej 

i innych podmiotów: 

1) współpraca z radnymi z terenu osiedla; 

2) współpraca z Gminą, gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi 

w zakresie: 

a) ochrony zdrowia poprzez propagowanie zdrowego żywienia, organizowanie spotkań i pogadanek 

z lekarzami, kursów w zakresie udzielania pierwszej pomocy itp., 

b) kultury poprzez organizowanie na terenie osiedla uroczystości z okazji tradycyjnych świąt, rocznic, 

dni oraz kultywowanie obrzędów i tradycji, 

c) ochrony środowiska i przyrody, upowszechnienie ekologii i dbałości o środowisko naturalne 

poprzez udział w akcji sprzątania świata, realizacje programu segregacji śmieci, 

d) ochrony przeciwpożarowej, 

e) lokalizacji inwestycji na terenie osiedla; 

3) współudział w realizacji zadań finansowanych ze środków Unii Europejskiej.”; 

2) w załącznikach od nr 2 do nr 15, § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Do zakresu działania Sołectwa należą wszystkie sprawy publiczne sołectwa, niezastrzeżone 

ustawami i Statutem Gminy Golczewo na rzecz organów samorządu terytorialnego, organów administracji 

ogólnej i innych podmiotów: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 4821



1) zarządzanie i korzystanie z mienia komunalnego przekazanego przez Gminę, rozporządzanie 

dochodami z tego źródła poprzez wskazanie celu wydatkowania oraz rozporządzanie środkami 

wydzielonymi z budżetu Gminy Golczewo jako fundusz sołecki; 

2) współpraca z radnymi z terenu sołectwa; 

3) współpraca z Gminą, gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi 

w zakresie: 

a) ochrony zdrowia poprzez propagowanie zdrowego żywienia, organizowanie spotkań i pogadanek 

z lekarzami, kursów w zakresie udzielania pierwszej pomocy itp., 

b) kultury poprzez organizowanie na terenie sołectwa uroczystości z okazji tradycyjnych świąt, 

rocznic, dni oraz kultywowanie obrzędów i tradycji, 

c) ochrony środowiska i przyrody, upowszechnienie ekologii i dbałości o środowisko naturalne 

poprzez udział w akcji sprzątania świata, realizacje programu segregacji śmieci, 

d) ochrony przeciwpożarowej, 

e) lokalizacji inwestycji na terenie sołectwa, 

4) współudział w realizacji zadań finansowanych ze środków Unii Europejskiej.”.; 

3) w załączniku nr 1, §10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do Zebrania Ogólnego należy: 

1) wybór i odwołanie Przewodniczącego, Zarządu lub poszczególnych jej członków; 

2) rozpatrywanie informacji Przewodniczącego z jego działalności i działalności Zarządu; 

3) wnioskowanie do Rady w sprawach dotyczących Osiedla, a w szczególności: 

a) budżetu Gminy, 

b) Statutu Osiedla, 

c) planów zagospodarowania przestrzennego Gminy;”; 

4) w załącznikach od nr 2 do nr 15, § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań Zebrania Wiejskiego należy: 

1) wybór i odwołanie Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków; 

2) rozpatrywanie informacji Sołtysa z jego działalności i działalności Rady Sołeckiej; 

3) składanie wniosków wskazujących przedsięwzięcia planowane do realizacji w ramach środków 

funduszu sołeckiego; 

4) wnioskowanie do Rady w sprawach dotyczących Sołectwa, a w szczególności: 

a) budżetu Gminy, 

b) Statutu Sołectwa, 

c) planów zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

5) podejmowanie decyzji w sprawie organizowania prac społecznych na rzecz Sołectwa.”; 

5) w załączniku nr 1, §20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zakresu działania Przewodniczącego należy: 

1) reprezentowanie Osiedla na zewnątrz; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zebrania Ogólnego oraz przygotowanie projektów uchwał 

zebrania; 

3) wykonywanie uchwał Zebrania Ogólnego; 

4) realizowanie uchwał Rady dotyczących Osiedla; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4821



5) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zarządu; 

6) organizowanie i koordynowanie działań w zakresie pomocy mieszkańcom Osiedla w razie wypadków 

losowych i klęsk żywiołowych, w zakresie niezastrzeżonym odrębnymi przepisami dla innych 

podmiotów; 

7) uczestniczenie w sesjach Rady, występowanie w imieniu Osiedla; 

8) uczestniczenie w naradach Sołtysów i Przewodniczących organizowanych przez Burmistrza; 

9) składanie na Zebraniu Ogólnym na zakończenie kadencji sprawozdania ze swojej działalności oraz 

z działalności Zarządu; 

10) zgłaszanie wniosków do Burmistrza i Rady w sprawach dotyczących Osiedla, o ile przepisy odrębne 

nie stanowią inaczej; 

11) wywieszanie na tablicach ogłoszeń plakatów i ogłoszeń otrzymanych z Urzędu.”; 

6) w załącznikach nr 2 do nr 15, § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zakresu działania Sołtysa należy: 

1) reprezentowanie Sołectwa na zewnątrz; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zebrania Wiejskiego oraz przygotowanie projektów uchwał 

zebrania; 

3) wykonywanie uchwał Zebrania Wiejskiego; 

4) realizowanie uchwał Rady dotyczących Sołectwa; 

5) inicjowanie przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego; 

6) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Rady Sołeckiej; 

7) organizowanie i koordynowanie działań w zakresie pomocy mieszkańcom Sołectwa w razie 

wypadków losowych i klęsk żywiołowych, w zakresie niezastrzeżonym odrębnymi przepisami dla 

innych podmiotów; 

8) uczestniczenie w sesjach Rady, występowanie w imieniu Sołectwa; 

9) uczestniczenie w naradach Sołtysów organizowanych przez Burmistrza; 

10) składanie na Zebraniu Wiejskim na zakończenie kadencji sprawozdania ze swojej działalności oraz 

z działalności Rady Sołeckiej; 

11) zgłaszanie wniosków do Burmistrza i Rady w sprawach dotyczących Sołectwa, o ile przepisy 

odrębne nie stanowią inaczej; 

12) wywieszanie na tablicach ogłoszeń plakatów i ogłoszeń otrzymanych z Urzędu.”; 

7) w załącznikach od nr 2 do 15,  w § 21 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Zebranie Wiejskie na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje w formie 

zarządzenia Burmistrz. W tym celu określa miejsce, godzinę i dzień Zebrania Wiejskiego oraz wyznacza 

osobę otwierającą.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Golczewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Tomasz Caban 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4821


		2023-09-11T17:02:44+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




